
Reg.nr.: R-MRM/2015/4403

VERKEERSBESLUIT

Aanbrengen voetgangersoversteekplaatsen en regelen voorrang fietspaden onderling op rotonde

Beugenseweg-Hollesteeg-Karel Doormanstraat

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS  VAN BOXMEER ,

Gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet 1994, de Algemene Wet Bestuursrecht, het reglement

Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 en het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer,

IN OVERWEGING NEMENDE DAT,

de rotonde Beugenseweg-Hollesteeg-Karel Doormanstraat gelegen is in de gemeente Boxmeer;

langs de gehele rotonde voetpaden en fietspaden aanwezig zijn;

in verband met de aanstaande verplaatsing van enkele basisscholen in Boxmeer het aantal oversteek-

bewegingen van langzaam verkeer zal toenemen;

er vanuit de scholen aandacht voor is gevraagd dat schoolkinderen de rotonde veilig kunnen oversteken;

het vanuit een oogpunt van uniformiteit gewenst is om deze rotonde dezelfde voorzieningen voor

voetgangers en fietsers te realiseren als op de nabijgelegen Rochusrotonde;

op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 een verkeersbesluit moet worden

genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen

inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover daardoor een

gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd;

dat de maatregel, gelet op artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994, strekt tot:

- het verzekeren van de veiligheid op de weg;

- het beschermen van weggebruikers en passagiers;

- het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan;

dat overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer overleg

met de politie is gepleegd en dat zij akkoord gaat met het besluit;

BESLUITEN:

Op de rotonde Beugenseweg-Hollesteeg-Karel Doormanstraat:

1. door plaatsing van verkeerstekens op borden volgens model L02 en de bijbehorende markeringen

voetgangersoversteekplaatsen aan te brengen;

2. door het aanbrengen van haaientanden de voorrang op de fietspaden onderling te regelen.

Boxmeer,  26  oktober 2015

Burgemeester en wethouders van Boxmeer,

namens deze

het hoofd van de Afdeling Milieu, Realisatie en Mobiliteit

J.C. Bennink

Tegen het voornoemd verkeersbesluit kan, op grond van het bepaalde in artikel 7:1 van de Algemene

wet bestuursrecht, binnen zes weken na de bekendmaking, bezwaar worden gemaakt bij het College

van Burgemeester en Wethouders van Boxmeer, postbus 450, 5830 AL Boxmeer. Het maken van bezwaar

schorst de werking van dit besluit niet.

Nr. 37255

STAATSCOURANT 28 oktober

2015

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2015 nr. 37255 28 oktober 20151



Indien, gelet op betrokken belangen, onverwijlde spoed dit vereist, bestaat op grond van artikel 8:81

van de Algemene wet bestuursrecht tevens de mogelijkheid, gelijktijdig met of na het maken van het

bezwaar een voorlopige voorziening te vragen bij de voorzieningenrechter van de Rechtbank ‘s-Herto-

genbosch sector Bestuursrecht te ’s-Hertogenbosch, Postbus 90125, 5200 MA ’s-Hertogenbosch.

Bijlagen:

-situatieschets

Staatscourant 2015 nr. 37255 28 oktober 20152


